animadverterat, praelium commisit. ³ Ita nostrī ācritē in hostēs, signō datō, impetum fēcērunt itaque hostēs repente celeriterque prōcurrērunt ut spatium pīla in hostēs cōnjiciendī nōn darētur. ⁴ Rēlictīs pilīs, comminus gladiīs pūgnātum est : at Germānī, celeriter ex cōnsuētūdine suā phalange factā, impetūs gladiōrum excēpērunt. ⁵ Repertī sunt complūrēs nostrī militēs, quī in phalangās insilirent, et scūta manibus revellerent, et dēsuper vulnerārent. ⁶ Cum hostium aciēs ā sinistrō cornū pulsa atque in fugam coniecta esset, ā dextrō cornū vehementer multitudīne suōrum nostram aciem premēbant. ⁷ Id cum animadvertisset P. Crassus adulēscēns, quī equitātūi prāerat, quod expeditior erat quam iī quī inter aciem versābantur, tertiam aciem labōrantibus nostrīs subsidiō mīsit.

53. Ita praelium restitutum est, atque omnēs hostēs terga vērunt neque prius fugere dēstitērunt quam ad flūmen Rhēnum

l'ennemi était son côté faible. ³ Le signal donné, nos troupes fondent si vivement sur les Germains, et ceux-ci s'avancent si brusquement et si rapidement, qu'on n'a pas le temps de lancer sur eux les javelots : ⁴ on renonce donc aux traits et l'on se bat de près le fer en main. Mais les Germains s'étant promptement formés en phalange, suivant leur ordinaire, opposent leurs boucliers aux épées. ⁵ On vit plusieurs de nos soldats s'élancer sur ces phalanges et arracher les boucliers aux ennemis, ou les blesser par-dessus. ⁶ Tandis que l'aile gauche des ennemis était battue et mise en fuite, leur aile droite, qui était fort nombreuse, nous pressait vivement. ⁷ Le jeune Crassus, qui commandait la cavalerie, s'en aperçut, et, se trouvant plus libre que les officiers engagés dans la bataille, il envoya la troisième ligne au secours de nos soldats en péril.

53. Alors le combat se rétablit ; tous les ennemis tournèrent le dos et s'enfuirent, sans s'arrêter, jusqu'au Rhin, éloigné d'environ

eam partem hostium esse minimē firmam.
³ Signō datō,
 nostrī fēcērunt impetum in hostēs ita ācritē, hostēsque prōcurrērunt ita repente celeriterque, ut spatium cōnjiciendī pīla in hostēs nōn darētur.
⁴ Pilīs rēlictīs, pūgnātum est comminus gladiīs ; at Germānī, phalange factā celeriter ex suā cōnsuētūdine, excēpērunt impetūs gladiōrum.
⁵ Complūrēs nostrī militēs repertī sunt, quī insilirent in phalangās, et revellerent scūta manibus, et vulnerārent dēsuper.
⁶ Cum aciēs hostium ā cornū sinistrō pulsa esset atque coniecta in fugam, ā cornū dextrō premēbant vehementer nostram aciem multitudīne suōrum.
⁷ Cum P. Crassus adulēscēns quī prāerat equitātūi, animadvertisset id, quod erat expeditior quam iī quī versābantur inter aciem, mīsit tertiam aciem subsidiō nostrīs labōrantibus.
 53. Ita praelium restitutum est, atque omnēs hostēs